Que, mediante Memorando N° 000174-2022-DV-OGA-UABA de fecha 24 de mayo 

de 2022, la Unidad de Abastecimiento remite el Informe Técnico N° 08-2022-DV-TRP-OGA-
UABA/ACP, mediante el cual, el Área de Control Patrimonial emite opinión favorable 
recomendando aprobar la baja de doscientos cincuenta y uno (251) bienes muebles que se 
encuentran en mal estado y se detalla en el Anexo N° 01 adjunto; 

Que, con Informe Técnico N° 09-2022-DV-OA-UABA/ACP de fecha 17 de mayo de 

2022, el Área de Control Patrimonial refiere que habiendo realizado la evaluación de la 
documentación que forma parte del Informe Técnico y considerando que los bienes 
detallados en el Anexo N° 01 se encuentran en mal estado, recomienda aprobar la baja de 
doscientos cincuenta y uno (251) bienes muebles por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE;  

Con los visados de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Unidad de Abastecimiento 
y de la Unidad de Contabilidad de la Oficina de General de Administración, y;

[...]

Artículo 1°.- APROBAR la Baja de doscientos cincuenta y uno (251) bienes muebles 

que se detalla en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución, por la causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, con un valor neto de S/ 
40,726.43 (Cuarenta mil setecientos veintiséis con 43/100 Soles). 

Artículo 2°.- REMITIR copia de la presente Resolución, a la Unidad de 

Abastecimiento y a la Unidad de Contabilidad de la Oficina General de Administración de la 
Comisión Nacional de Desarrollo y Vida sin Drogas-DEVIDA, para su conocimiento y